IX. **Errores de civili Romani pontificis principatu.**
 10 75. De temporalis regni cum spirituali compatibilitate disputant inter se christianae et catholicae ecclesiae filii. — 76. Abrogatio civilis imperii, quo apostolica sedes potitur, ad ecclesiae libertatem felicitatemque vel maxime conduceret.

X. **Errores, qui ad liberalismum hodiernum referuntur.**
 15 77. Aetate hac nostra non amplius expedit, religionem catholicam haberi tamquam unicam status religionem, caeteris quibuscunque cultibus exclusis. — 78. Hinc laudabiliter in quibusdam catholici nominis regionibus lege cautum est, ut hominibus illuc immigrantibus liceat publicum proprii cuiusque cultus exercitium habere. — 79. Enimvero falsum est, civilem cuiusque cultus libertatem, itemque plenam potestatem omnibus attributam quaslibet opiniones cogitationesque palam publiceque manifestandi conducere ad populorum mores
 20 animosque facilius corrumpendos ac indifferentismi pestem propagandam. — 80. Romanus pontifex potest ac debet cum progressu, cum liberalismo et cum recenti civilitate sese reconciliare et componere.

505. Paderborner Diözesansynode 1867: Die Ungültigkeit der akatholischen Taufe ist zu praesumieren.

25 *Acta et decreta synodi dioeceseanae Paderbornensis*, 8. 9. et 10. Okt. 1867. *Ed. II*, Pad 88, 52. — AKR XX 357; CHRSTAMM, Martin, B. v. Paderborn, Pad 92.

cap. 21. Baptismus nunquam iterari debet; sin dubium relinquitur, num aliquis valide baptizatus sit, sub conditione denuo baptizetur. — Si agitur de adultis in communionem ecclesiae recipiendis, qui a ministris
 30 acatholicis baptizati sunt, in universum, ut res nunc sunt, praesumptio stat pro collati baptismi invaliditate, proindeque si, re diligenter investigata, dubium de valore baptismi non tollatur, sub conditione iterandus est, non quidem solemniter sed adhibitis tantum si commode fieri possit, duobus testibus, consulto tamen prius episcopo, nisi forsitan periculum mortis immineat. —
 35 Si denique agitur de adultis, qui baptizati sunt a ministris societatum germanico-catholicarum vel communitatum liberarum, quae vocantur: eorum baptismus sub conditione semper iterandus est.

506. Pius IX. 7. Ungültigkeit des österreichischen Staatsgrundgesetzes vom 21. Dec. 1867.

40 *Pius IX. Allocution v. 22. Juni 1868: Acta s. sedis IV 10 ff.*; deutsch: Staatsarchiv, hrsg. v. HVKREMER-AUENRODE 23, 281 ff. — Auszug aus d. Staatsgrundgesetz v. 21. Dez. 1867: ib. 261 f. Nr. 4813; VERING § 37, 124 ff.

Videtis profecto, venerabiles fratres, quam vehementer reprobandae et damnandae sint eiusmodi abominabiles leges ab Austriaco gubernio latae, quae catholicae ecclesiae
 45 doctrinae, eiusque venerandis iuribus, auctoritati, divinaeque constitutioni, ac nostrae